
oBEc sTŘiŽoVlcE
oběcně závazná vyhláška obce střižovice č.2/2018

o histnim poplatku a uživáni veřejného prostlanstvi

Zastup té stvo obcé slřižov ce se na sýéfr zasedéni dne 26 4 20]8 usn€§enim

č 26 Usneso Vydat na žákádé §']4 odsl 2 zákóná ó 565/1990 sb o nislnich poplatcich,

Ve zněnipozdé]šich předpsú) aVso!ádus§]Opism d)á§34odšl 2pism h) zákona
é, 123/2000 sb,. o obcich (obecni zřizeni). Ve znění pozdě]ších piedpisů iuto obecně
záVazioU Výh ášku (dále ]en ,Vyh áška'):

čl, l
l]vodni uslanoveni

obec sliižovce toUtó vyhláškou závádi mistni popjatek za Uživáni v€ře]ného
píostranslvi (dá e jen pop]alek )

Řizenió po olátcích VYkon áVá obecniúřad stižovice (dálé ien spÉVce pop atku )j

čl,2
Př.dnét poplátku á poplalnik

Pop atek za uživáni veře]ného píoElranslvi se Vybké za zvlášini uživáni veřejného
plosiranslví. klelým se rozufri píováděií výkópových pracl unistěnl dočasných
stáveb a zařízenisloužlcich pro poskytová.iprodeie a s]užeb, pro um]stěni slaVebnich
nebo reklémnich zařizeni zařizeni ciíkusú, unapaíkú a jných obdobných al6kci
Umistěni skládek. vyhražéni trualého palkovácího mi§lá á užlvání loholo plosřánstvi
pío kullurni, sponovnia Ékamni akce nebo potieby lvo.by íimoVých a le|eviznich děl'

Pop alek za užlvánlVeřejného prostÉnstvi plaii íyz óké píáÝnické osoby, které užiÝaji
veř€jné píoslran9tvi zpúsobem uvedenýň V odstavc ] (dále]en,pop]atnik').3

(r)

(2)

(1)

l2)

čl, 3
Veiejná prostransrvi

Poplatek se p ali za užiýáni V€ie]nýclr prostranstvi, kl€íá ]sou 9rafcky Vyzn.čena na
mápě V příožé č 2 Talopíilohaivo/ nedihousouóásttétoVyhjášky



čl a
Vžňik á zánik poplátkové povinnosti

Popatková povnnósl wnká dnem kdy započáó zvláštní UžíVáni Veie]ného
prostranslv]á zankádnem kierý násedu]e pó dn. kdy tolo uživánibylo ukonč€no,

(2]

(])

(])

čl,5
ohlašovaci povinnost

Pópáinik je poV nen óhlás l zV ášlni užiVáni Veiejného proslransivi spráVc pop aiku
né]pozdě] 7 dni před zahá]énm Uživáni veře]ného prostíanstvi Vpipadě užíVáni
Veře]ného proslránslví po dobU kíálši než ] den je povinen sp nl ohlašovaci povinnost

ne]pozdě]Lvd€nzahá]éniUžiVán V€ře]ného p.óstranstvi Pokud tenlo den plpadne na

soboiu nedě nebo stálem Uznáný sválek je pópainik povnen spnl ohašovaci
poviinost ne]bliže následuji.i prácoVni den

Vohlášeni popatnik uvedea

jméno popiipádě jméná, a přiimeni nebo název nebo obclrodní fřm!, obecný
ideniifkátor byl-i pňděen. mislo pob},lu nebo sido misio podnjkáól popřlpadé

dalšiadresu pro doručováni; plávn cká óšobá uvéde léž osoby kleíé jsou ]e]im
jménem oprávněny]ednat v popatkových vécech,

čiša všéch svých účlú u poskytovalélú platébnich sužeb véeiné poskylovaIelú

těohto sužéb v zahraniči Uživaných v souvisosl s podnkateskóU čnnósli
v pllpadě Že pledmět pop aiku souv]sl s podn kalelskou Čnností pop atnika.

dálš údaie rozhodné pío slanoveni Výše popalkové povnn61. zejméná
předpokládanou dobu zpúsob, mísio a Výměru uživáni Veiejného pro§tran§tvi

včetně skutečnosti dokáda]icich vzn]k nároku na připadnou úevU nebó

(3)

{4]

osvobození od pop]alk!,

popalnik. klerý nemé sidlo nebo byd]ště na územlčl€nského šiátu Evopské unié,
jiného rmuvního §tátu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské

kromě údajú požadovaných

2 adresu své ho zm ocněnce v tuze msku pro doruéovánl.'

Dojde-ike změně údá]ú lv€dených V ohlašeni, je poplahlk povnen tulo žměn!
oznámit do ]5 dnů ode dne. kdy nasb a,'

čl,6
sazba poplátku

sazba pop]alku éniza k!ždý ižapoóatý m'a každý izapoóálý den:

a) 2a umislénldóčašných siáVéb á zářizenis oužiciclr pío posk},lovánis Užeb 3 Kó



,
9)

h)

D

)

)

za Umislěnídočasných slaveb šouiicich pío poskytovánipródé]e 3 Kč
za unisléni zaříženi slaužicjch .ró Dóskýtóváhí Dradeie 3 kč
za píovádění Výkopovýclr píáci ] Kč.

zá umisténislavebnichžařizeni 2y'č.
za umíslén| rcklannjch zařlzehi 2ké
za uňis!ěni zařizení lúnaóalkú a iinÝch obdóbnÝch akak i 2 kč
za ufr lslěni zaiizéni cirkusú

za Vyhrázeni trua ého paíkovaciho mislá

za uživáni Veřejného prostranstvi pró kUltuíni akce

za !žlvániveřéjného prostranstvi pró spóňovnl akce

ža už Vá.í Veře]ného proslránsiví pro rekámniakce

1 Kč.

1Kč
2 Kč,

2 Ké,

2Ké

(r)

čl,7
splahost poplatkU

popalékje splátnýve lhútédo 2 dnú ode dnezahájéií uživániveřejného prostEnstvi,

Pipádne l konec lhúty splai.osti ná soboiu nédě i nebo slátem uznaný sválek ie
dnem ve kieíém ]e poplaln]k povinen svoj póVinnost spni néjbiže násedU]icí

č1.8

1])

a) za vylrEz€ni lfua ého páíkovaciho mistá pro

b) z akci pořádaných na veiejném proslranslví.

osobu zdmvotně po§tiženour

]enchž výlěžek ]e určén na chartativni
á Veťe]ně prospěšné úóe V3

(2) Vpiipadě, že popátnlk nesplnipovnnosl oh ásit Ljda] rczlrodný pró ósvobozenlnebo
Úevu v€ húiéch stanovených vyháškou nebo zákonem náíok na osvobozeni nebo

!§4 od§1 3 zákoía o mislnich popálclclr
"§4 odí r ákoná o mishich popalclclr
'§ l4a od 4žeónaó ň íni.h popd.ch



čl,9
Navýšéní poplátku

{1)Nebudou popatky zapaceny poplalníkem Včás nebo Ve spráVné Výši Vyměii mU

špráVce pop]alku popálek palebnim Výmďem nebo hromadným předpisným

(2)Včáš nezapacené nebo neodvedené popatky nebo část těcllto poplalkú ml]že spráVcé
poplaiku zvýš t až na tro]násobet tolo 2výšen]]e piislušenslvifi pop alku,]]

č1.1o
zrušovací ustanoýení

zruŠuie se obecně 2áva2ná Vyh áŠka Č 1/2003 o mlslnÍch poplaIclch, ze dne ]. ]

č1.1]
účlnno§l

Tato vyh áška nabýVá účnnost dnem'l 6 20]8

l

*+ lr

Vyvěšeno na úř€dní desce dne

se]mulo ž úiednidesky dne:

7, aL, 
,lu}

27 Ď ?018



§"

§
§
š

§

š

š

Ě
\t]

š

§

}.

§i



l/

§

_i

a"

š

z
u:
9_

l_.

]i



í

š

}

Ql

/;) -

§


